



## „NÄGEMISPUUDEGA INIMESTE TÖÖ- JA TEGEVUSVÕIME HINDAMISVAHEND“

### ISIKUANDMED

Asutus/Organisatsioon
Hindaja/Hindajad

**Alustamise kuupäev:**

**Lõpetamise kuupäev:**

Kliendi perekonnanimi	Kliendi eesnimi	Sugu	Isikukood
Elukoht	Telefon	E- post	
Kliendi staatus	Puude tekkimise aeg		
Kõrgeim omandatud hariduse tase	Omandatud eriala		

# ÜLEVAADE

Hindamise ülevaade	Abivahendita	Abivahendiga
<b>I NÄGEMISFUNKTSIOONID JA TEISTE MEELTE KASUTAMINE</b>		
b 210 Nägemisfunktsioonid -		
b 2101 Nägemisvälja funktsioonid/vaatevälja kahjustused -		
b 215 Silmamanuste funktsioonid -		
Nägemisfunktsioonide hinnangu keskmine tulemus		
b 230 Kuulmisfunktsioon -		
b 235 Tasakaaluelundi funktsioonid -		
b 250-265 Muud sensoorsed funktsioonid -		
Sensoorsete (v.a nägemisfunktsioonid) funktsioonide keskmine tulemus -		
Nägemisteravuse ja -välja funktsioonide keskmine tulemus -		
<b>II ORIENTEERUMINE JA LIIKUMINE</b>		
d 410, 415, 430 Kehaasendi muutmine ja säilitamine -		
d 450 Käimine ja liikumine -		
Orienteerumise ja liikumise keskmine tulemus -		
<b>III ENESETEENINDAMINE JA TOIMETULEKUOSKUSED ADL</b>		
d 5 Enesehooldus -		
d 6 Kodused toimingud -		
d 860, d 865, d 660 Majandustegevus -		
d 920 Puhkus ja vaba aeg -		
Eneseteenindamise ja toimetulekuoskuste keskmine tulemus -		
<b>IV SUHTLEMINE JA SOTSIAALSED OSKUSED</b>		
d 3 Suhtlemine -		
d 9 Ühendustes osalemine, seltskonna- ja kodanikuelu -		
Suhtlemise ja sotsiaalsete oskuste keskmine tulemus -		
e 3 Toetus ja suhted (tugivõrgustik) -		
<b>V HARIDUS JA TÖÖOSKUSED</b>		
d 1 Õppimine ja teadmiste rakendamine -		
d 8 Peamised elualad -		
Hariduse ja tööoskuste hinnangu keskmine tulemus -		
<b>VI TOOTED JA TEHNOLOOGIAD</b>		
e 1 Tooted ja tehnoloogiad -		
e 2 Looduskeskkond ja inimeste tehtud keskkonnamuutused -		
Toodete ja tehnoloogiate keskmine tulemus -		
<b>VII TEENUSED, SÜSTEEMID JA STRATEEGIAD</b>		
e 5 Teenused, süsteemid ja strateegiad -		
Teenuste, süsteemide ja strateegiate keskmine tulemus -		
<b>VIII ABIVAHENDITE KASUTAMISE OSKUS</b>		
Abivahendite kasutamise oskus -		
Abivahendite kasutamise keskmine tulemus -		
<b>Hindamise keskmine tulemus</b>		
<b>KOKKUVÖTE JA SOOVITUSED</b>		
Osutatavad teenused:		
Sotsiaalse või tööalase rehabilitatsiooniteenuste/programmi vajadus:		
Eelistatud/soovitatud töövaldkonnad (kutsesobivus, isiksuse omadused, koormus, ajakava):		
Ümberõppe vajadus:		
Abivahendite vajadus:		
Töökeskkonna kohandamise vajadus:		
Toetusvajadus (teenused, sagedus, juhendamine jne):		
Ühingutes, organisatsioonides osalemine:		

# ÜLEVAADE



# I NÄGEMISFUNKTSIOONID JA TEISTE MEELTE KASUTAMINE

Kood	Kirjeldus	Abivahendita	Abivahendiga	Märkus	Meetod
<b>b 2 SENSOORSED FUNKTSIOONID JA VALU</b>					
<b>b 210 Nägemisfunktsioonid</b>					
b 2100 Nägemisteravuse funktsioonid					
b 21000 Kaugnägemisteravus/ nägemisteravus kaugemale kahe silmaga vaatamisel	Kas Te näete lugeda tänavasilte? Kas Te näete bussinumbreid? Kas Te tunnete ära tuttavaid inimesi 4-5 meetri kauguselt?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21001 Kaugnägemisteravus/ nägemisteravus kaugemale parema silmaga vaatamisel OD		8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21001 Kaugnägemisteravus/ nägemisteravus kaugemale vasaku silmaga vaatamisel OS		8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21002 Lähinägemisteravus/ nägemisteravus lähedale kahe silmaga vaatamisel	Kas Te näete lugeda tava suuruses šriftiga raamatuid, ajalehti?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21002 Lähinägemisteravus/ nägemisteravus lähedale parema silmaga vaatamisel OD		8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21002 Lähinägemisteravus/ nägemisteravus lähedale vasaku silmaga vaatamisel OS		8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Nägemisteravuse funktsioonide keskmine tulemus</b>					
b 2101 Nägemisvälja funktsioonid/ vaatevälja kahjustused	Kas Te märkate kiiresti liikuvaid objekte?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21020 Valgustundlikkus	Kas Teil esineb valgusekartus?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21021 Värvuste nägemine	Kas Te eristate kõike värve?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21022 Kontrastitundlikkus	Kas Te märkate paremini kontrastseid asju?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 21023 Nägemiskujutise kvaliteet	Kas Teil esineb topeltnägemist, ämblikuvõrku või muud nägemist raskendavad nähtused?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Vaatevälja ja teiste nägemisfunktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>b 215 Silmamanuste funktsioonid</b>					
b 2150 Silmasiseste lihaste funktsioonid	Kas Teil esinevad raskused vaatamiskauguse vahetamisel? Kui kaua aega võtab silmade kohanemine valgustaseme muutusega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 2152 Silmaväliste lihaste funktsioonid	Kas Teil on raskusi liikuva objekti jälgimisel, lugemisrea vahetamisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Silmamanuste funktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>Nägemisfunktsioonide hinnangu keskmine tulemus</b>					
<b>b 230 Kuulmisfunktsioonid</b>					
b 2301 Heli eristamine	Kas Te kuulete hästi?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 2302 Heliallika lokaliseerimine	Kas Teil on raskusi heliallika asukoha määramisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 2304 Kõne eristamine	Kas Teil esineb raskusi kõnest arusaamisel ruumis, väljapool ruumi?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Kuulmisfunktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>b 235 Tasakaaluelundi funktsioonid</b>					

# I NÄGEMISFUNKTSIOONID JA TEISTE MEELTE KASUTAMINE

b 2350 Kehaasendiga seotud vestibulaarfunktsioonid	Kas Teil esineb tasakaaluhäireid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 2351 Tasakaaluga seotud vestibulaarfunktsioonid	Kas Teil esineb raskusi tasakaalu säilitamisega kehaasendi muutmisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 2352 Liikumisega seotud vestibulaarfunktsioonid	Kas Teil esineb raskusi tasakaalu säilitamisega liikumisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 240 Kuulmise ja tasakaaluelundi funktsiooniga seonduvad aistingud	Kas Teil esineb peapööritus-, kukkumis-, või tasakaalutustunnet?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Tasakaaluelundi funktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>b 250-265 Muud sensoorsed funktsioonid</b>					
b 250 Maitsemisfunktsioonid	Kas Te eristate toidu maitset?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 255 Haistmisfunktsioonid	Kas Te eristate lõhnu?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 260 Asenditundlikkuse funktsioon	Kas Te tunnete/tajute võrdselt kõigi kehaosade asendimuutusi?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
b 265 Puuetundlikkuse funktsioon	Kas Te eristate pindu nende struktuuri ja kvaliteedi põhjal? Kas te eristate külma ja sooja pinda? Kas te tajute nahale avaldavat survet? Kas te tajute vibratsiooni?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Muude sensoorsete funktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>Sensoorsete (v.a nägemisfunktsioonid) funktsioonide keskmine tulemus</b>					
<b>Nägemisfunktsioonide ja teiste meelte kasutamise hinnangu keskmine tulemus</b>					

## II ORIENTEERUMINE JA LIIKUMINE

Pealkiri	Kirjeldus	Abivahendita	Abivahendiga	Märkus	Meetod
<b>d 4 LIIKUVUS</b>					
<b>d 410, 415, 430 Kehaasendi muutmine ja säilitamine</b>					
d 410 Keha põhiasendi muutmine	Kas ja mil määral esineb probleeme asendi muutmisel, keha liigutamisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 415 Kehaasendi säilitamine	Kas ja mil määral esineb raskusi seismisel, istumisel, asendi hoidmisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 430 Esemete tõstmine ja kandmine	Kas Teil esinevad raskusi esemete tõstmisel ja kandmisel? Mil määral mõjutab nägemispuue esemete tõstmist ja kandmist?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>d 440 Käte täpisiigutused</b>					
d 4400 Ülesvõtmine	Kas ja mil määral esineb raskusi asjade leidmisel, ülesvõtmisel ja korjamisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4401 Haaramine	Kas Teil esineb raskusi esemete haaramisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4402 Käsitsemine	Kas Teil esineb raskusi esemete käitsemisel (nõõbid, mündid ...jne)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Kehaasendi muutmise ja säilitamise; käte täpisiigutuste keskmine tulemus</b>					
<b>d 450 d 455 d 465 d 470 d 475 Käimine ja liikumine</b>					
d 4500 Lühikeste vahemaade käimine	Kas Te liigute iseseisvalt siseruumides (tuttavas keskkonnas)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4501 Pikkade vahemaade käimine	Kas iseseisev liikumine väliskeskkonnas valmistab Teile probleeme? Mitut marsuuti Te kasutate?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4502 Mitmesugustel pindadel käimine	Kas ja millised erinevad liikumispinnad (materjalid, kohad, liikuv tasapind) valmistavad Teile raskusi või ebakindlust? Mil määral suudate liikuda iseseisvalt?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4503 Takistustest möödumine	Kas Te oskate määrata takistuste asukohta ja mööduda neist ohutult (tuttaval marsruudil)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4508 Kõndimine	Kas Teil esineb raskusi suuna võtmisega? Kas teil esineb raskusi suuna hoidmisega liikumisel (otseliikumine)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4509 Tta kõndimine (saatjaga liikumine)	Kas Te vajate liikumisel saatja abi? Kas te kasutate saatjaga liikumise võtteid ja järgite vastavaid reegleid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 465 Abivahenditega liikumine	Kas Te kasutate liikumisel abivahendeid (valge kepp, elektroonilised liikumisabivahendid, juhtkoer...)? Kas te kasutate kaitseasendeid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 455 Muul viisil liikumine	Kas treppidel liikumine valmistab Teile probleeme? Kas kasutate treppidest liikumisel käsipuud?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4552 Jooksmine	Kas Te olete võimeline iseseisvalt ja ohutult liikuma kiires tempos?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus

## II ORIENTEERUMINE JA LIIKUMINE

d 4601 Muudes hoonetes liikumine	Kas Te oskate orienteeruda ja liigute iseseisvalt võõrastes siseruumides (nt tuttavate kodus), avalikes üldkasutatavates ruumides?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 4602 Kodust ja muudest hoonetest väljaspool liikumine	Kuivõrd suudate endale vajalikke teekondi meelde jätta (maamärgid)? Kas saate üksinda ületada tänavat? Kas näete valgusfoori tulesid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 470 Liiklusvahendi kasutamine	Kas kasutate iseseisvalt, turvaliselt ühistransporti oma lähiümbruses (linnaliinid)? Kas Te kasutate ühistransporti iseseisvalt, turvaliselt linnadevahelistel reisides?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 475 Liiklusvahendi juhtimine	Kas Teil on juhiluba? Kas juhite liiklusvahendit?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Käimise ja liikumise keskmine tulemus</b>					
<b>Orienteerumise ja liikumise keskmine tulemus</b>					

### III ENESETEENINDAMINE JA TOIMETULEK

Pealkiri	Kirjeldus	Abivahendita	Abivahendiga	Märkus	Meetod
<b>d 5 Enesehooldus</b>					
d 510 Enda pesemine (d 5100, d 5101, d 5102)	Kas Te vajate abi enda pesemisel (kehaosade pesemine, vannis ja du'si all käimine, kuivatamine, asjade leidmine)	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 520 Kehaosade hooldus (d 5200 naha hooldus)	Kas Te tulete iseseisvalt toime naha hooldusega ja kosmeetikavahendite kasutamisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 5202 Juuste hooldus	Kas Te saate iseseisvalt hakkama juuste kammimisega ja soengu tegemisega, raseerimisega, habeme hooldusega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 5203 Sõrmeküünte hooldus	Kas Te tulete iseseisvalt toime sõrmeküünte hooldusega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 5204 Varbaküünte hooldus	Kas Te tulete iseseisvalt toime varbaküünte hooldusega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 540 Riietumine (d 5400, d 5401, d 5402, d 5403)	Kas Te tulete iseseisvalt toime riietumisega (selgapanek, äravõtmine, jalatsid)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 5404 Sobiva riietuse valimine	Kas Te tulete iseseisvalt toime riietusesemete valimise, komplekteerimise, sorteerimise, eristamisega? Kuidas komplekteerite/sobitate oma riietust?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 550 Söömine	Kas Te kasutate söömisel erinevaid söögiriistu? Kas te tulete toime toidu tõstmisega? Milliseid võtteid te kasutate pakendite (konservid, pudelid, pakid jne) avamiseks?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 560 Joomine	Kas ja mil määral on Teile probleemiks erinevate vedelike kallamine? Milliseid jooginõusid (klaas, tass, pudel jne) kasutate?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 5709 Tta oma tervise eest hoolitsemine	Kas Te olete füüsiliselt aktiivne ? Kas Teil juhtub sageli traumasid, vigastusi?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 230 Igapäevatoimingute tegemine (d 2301, d 2302, d 2303)	Kuidas tulete toime oma igapäevaste toimingute ja aja planeerimisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Enesehoolduse hindamise keskmine tulemus</b>					
<b>d 6 Kodused toimingud</b>					
d 6102 Eluaseme sisustamine	Kas kodu on Teile sobiv ja mugavalt sisustatud? Kas Te tahaksite midagi muuta- valgustid? Mida Te arvestate mööbliesemete valimisel ja paigutamisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 620 Kaupade ja teenuste hankimine (d 6200 sisseostude tegemine)	Kas Te sooritate oma sisseostud (toit, riided, kodutarbed, muu) iseseisvalt? Ka Te kasutate kõrvalist abi ja abivahendeid (missuguseid)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 630 Toiduvalmistamine d 6300 lihtsate roogade valmistamine	Kas Te valmistate iseseisvalt toitu? Kas Te koorite, tükeldate, viilutate, lõikate, segate, määrите toiduaineid? Kas ja missuguste külmade roogade valmistamisega Te tulete toime?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6301 Keeruliste roogade valmistamine	Kas Te valmistate iseseisvalt sooja toitu ja tulete iseseisvalt toime keetmise, praadimise ja ahju kasutamisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus



### III ENESETEENINDAMINE JA TOIMETULEK

d 6400 Riiete ja pesu pesemine ning kuivatamine	Kas Te pesete/kuivatate oma pesu ise (käsitsi, masinaga)? Kuidas te tajute/kontrollite riiete puhtust (plekid) ja oma riiete korrashoidu (katkised kohad, nõõbid, lukud)? Kuidas te hoiate korras oma jalanõusid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6401 Köögi korrastamine ja nõudepesu	Kas te tulete iseseisvalt toime nõudepesuga (käsitsi, masinaga)? Kas hoolitsete ise köögi puhtuse eest? Kas köögi koristamine valmistab teile raskusi?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6402 Eluruumide koristamine	Kas Te koristate korterit iseseisvalt (tolmu võtmine; pühkimine; põranda pesemine; tööpindade, akende ja seinte pesemine; tualettruumi koristamine)? Kuidas Te kontrollite erinevate pindade puhtust (laud, põrand jne)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6403 Kodutehnika kasutamine	Millist kodutehnikat te kasutate (pesumasin, kuivati, triikraud, tolmuimeja, nõudepesumasin, mikrolaineahi, külmkapp jne)? Kuidas tulete toime triikimisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6404 Igapäevatarvikute säilitamine	Kuidas hoiustate/markeerite oma asju (riided, toiduained, kosmeetika, ravimid, kodukeemia jm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6501 Eluaseme ja sisustuse korrashoid	Kas Te tulete toime lihtsamate parandus- ja remonditöödega? Milliseid tööriistu Te oskate kasutada ja kasutate?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6502 Kodutehnika korrashoid	Kas Te oskate hoida korras ja parandada lihtsamaid kodumasinaid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6504 Abivahendite korrashoid	Kas Te oskate hoida korras, parandada või korraldada abivahendite parandust (ratastool, ortoosid, proteesid, kepid, käimisraam, punktkirjamasin, luubid, arvuti lisaseadmed, olmeabivahendid jne)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6505 Toa- ja õuetaimede eest hoolitsemine	Kas Teil on toataimi? Kas Te nende eest hoolitsete nende eest ise? Kas Te teete aiatöid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 6506 Loomade eest hoolitsemine	Kas Teil on koduloomi? Kuidas Te hoolitsete koduloomade eest ja jälgite nende tervist?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Koduste toimingute keskmine tulemus</b>					
<b>d 860, d 865, d 660 Majandustegevus</b>					
d 860 Lihtsad majandustegevused	Kuidas tulete toime oma eelarve planeerimisega? Kas Te eristate ja kuidas hoiate rahatähti (mündid ja paberraha)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 865 Keerulised majandustegevused	Kas Te kasutate pangakaarti, internetipanka? Kas Te tegelete ettevõtlusega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 660 Teiste abistamine (d 6600, d 6601, d 6602, d 6603, d 6604, d 6605)	Kas Teil on lapsi? Kuidas Te tulete toime laste eest hoolitsemise ja nende kasvatamisega? Kas Teil on ülalpidamisel vanemaid, hooldatavaid? Kuidas Te tulete nende abistamisega toime? Kas Te olete saanud mingit väljaõpet?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Majandustegevuse hindamise keskmine tulemus</b>					

### III ENESETEENINDAMINE JA TOIMETULEK

<b>d 920 Puhkus ja vaba aeg</b>					
d 9200 Mängud	Kas ja milliseid mänge Te mängite (lauamängud, kaardimängud, seltskonnamängud vm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 9201 Sport	Kas ja millist spordiala Te harrastate? Millised võimalused on Teil spordi tegemiseks?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 9202 Kunst ja kultuur	Kas Te osalete kultuuriüritustel? Kas Teil on kultuuril põhinevaid harrastusi (muusika, lugemine, kunst, teater, keraamika, maalimine, huviringid)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 9203 Käsitöö	Kas Teil on käsitööharrastusi (puidutöö, kudumine, heegeldamine, kangakudumine, punumine vm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Puhkuse ja vabaaja hindamise keskmine tulemus</b>					
<b>Eneseteenindamise ja toimetulekuoskuste keskmine tulemus</b>					

## IV SUHTLEMINE JA SOTSIAALSED OSKUSED

Pealkiri	Kirjeldus	Abivahendita	Abivahendiga	Märkus	Meetod
<b>d 3 Suhtlemine</b>					
d 310 Suuliste sõnumite vastuvõtmine suhtlemisel	Kas Teil esineb raskusi suhtlemisel ja kaaslastest arusaamisel?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 315 Mitteverbaalsete sõnumite vastuvõtmine suhtlemisel (d 3150, d 3151, d 3152)	Kas Te märkate ja eristate kehakeelt: žeste, ilmeid, liigutusi? Kas Te märkate ja eristate pilte, jooniseid, fotosid? Kas Te märkate ja eristate erinevaid silte, liiklusmärke ja muid tähiseid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 330 Rääkimine	Kliendi kõne arusaadavuse hindamine.	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 335 Mitte verbaalsete sõnumite edastamine (d 3350, d 3351, d3352)	Kas kasutate suhtlemisel kehakeelt: žestid, ilmed, liigutused? Kas kasutate suhtlemisel pilte, jooniseid, fotosid? Kas kasutate suhtlemisel erinevaid silte, märke ja muid tähiseid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 350 Vestlus (d 3500, d 3501, d 3502, d 3503, d 3504)	Kas Teil on lihtne suhelda erinevate inimestega (kontakti võtmine, vestluse alustamine, hoidmine ja lõpetamine)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 355 Arutelu (d 3550, d 3551)	Kas Teil on lihtne suhelda ühe inimesega, mitme inimesega, suures grupis?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Kommunikatsiooni vahendite ja tehnikate kasutamine</b>					
d 3600 Telekommunikatsiooni vahendite kasutamine	Milliseid igapäevaseid kommunikatsioonivahendeid kasutate (telefon, arvuti)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 3601 Kirjutusmasinate kasutamine	Milliseid kommunikatsiooni abivahendeid kasutate kirjutamiseks (punktikirjamasin, arvutiseadmed, nutitelefon jne)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 3602 Kommunikatsioonitehnikate kasutamine	Milliseid kommunikatsioonitehnikaid kasutate (suult lugemine, kontakt, sõrmendamine, piltkiri vm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Suhtlemise osa keskmine tulemus</b>					
<b>d 9 Ühendustes osalemine, seltskonna- ja kodanikuelu</b>					
d 910 Ühendustes osalemine (d 9100, d 9101)	Millistes ühendustes, ühingutes ja kui sageli osalete (klubid, heategevusorganisatsioonid, eraliidud vm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 940 Inimõigused	Kas olete teadlik oma õigustest (võrdsed võimalused)? Kas Te tunnete end ühiskonnas kaasatult ja turvaliselt?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Ühendustes osalemine, seltskonna- ja kodanikuelu keskmine tulemus</b>					
<b>Suhtlemise ja sotsiaalsete oskuste keskmine tulemus</b>					
<b>e 3 Toetus ja suhted (tugivõrgustik)</b>					
e 310 Kitsas perering	Kes kuuluvad Teie lähedaste ringi (abikaasa, elukaaslane, lapsed, vanemad, õed-vennad, kasuvanemad, vanavanemad)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 315 Laiem perekonnaring	Kes kuuluvad Teie laiemasse perekonnaringi (sugulased)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus

## IV SUHTLEMINE JA SOTSIAALSED OSKUSED

e 320 Sõbrad	Kas Teil on sõpru (üks, paar, palju)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 325 Tuttavad, omasugused, kolleegid, naabrid ja teised kaaslased	Kas Teil on tuttavaid väljaspool kodu ja suguvõsa? Kas suhtlete erivajadustega inimestega? Kas Teil on suhtluskaaslasi tööl, huviringis vm?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 330 Juhtpositsiooniga inimesed	Kas tunnete toetust tööandja või ülemuse poolt?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 340 Tugiisikud ja hooldajad	Kas Teil on tugiisik, hooldaja, abistaja? Kas abisaamise võimalus on piisav?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 345 Võõrad	Kas Te kasutate vajadusel võõraste abi (julgete küsida) nt ametnikelt: sotsiaaltöötajatelt, juhtumikorraldajatelt, tundmatutelt isikutelt: möödakäijatelt, kaasreisijatelt?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 350 Kodustatud loomad	Kas Teil on lemmikloomi?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 355 Tervishoiutöötajad	Kas tervishoiuteenused on Teile kättesaadavad (füsioterapeut, ortopeed, audioloog, tegevusterapeut, logopeed, eripedagoog)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Toetus ja suhted keskmine tulemus</b>					

## V HARIDUS JA TÖÖSKUSED

Pealkiri	Kirjeldus	Abivahendita	Abivahendiga	Märkus	Meetod
<b>d 1 Õppimine ja teadmiste rakendamine</b>					
<b>d 130 - d 150 Põhiõppimine</b>					
d 130 Jäljendamine	Kas Te saate korrata ettenäidatud tegevust?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 135 Kordamine	Kas Teile jäävad uued teadmised või oskused hästi meelde?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 140 Lugema õppimine	Millist kirja (nägijate kiri, suurendatud kiri, punktiki) te kasutate lugemisel? Kas ja milliseid raskusi esineb lugemisel (täpsus, tempo)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 145 Kirjutama õppimine	Millist kirja (nägijate kiri, suurendatud kiri, punktiki) te kasutate kirjutamisel? Kas ja milliseid raskusi esineb kirjutamisel (täpsus, korrektsus, õigekiri)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 150 Arvutama õppimine	Kas ja milliseid raskusi esineb arvutamisel? Milliseid võtteid Te kasutate arvutamiseks?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>d 160 - d 177 Teadmiste rakendamine</b>					
d 160 Tähelepanu koondamine	Kas Teil on kerge keskenduda tegevustele erinevates olukordades, keskkondades?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 166 Lugemine	Kas ja kui suuri raskusi valmistab Teile kirjaliku info leidmine erinevatest tekstidest?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 170 Kirjutamine	Kas ja kuidas Te edastate olulist kirjalikku infot?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 172 Arvutamine	Kas Te tulete toime matemaatiliste arvutustega iseseisvalt või vajate abimaterjale, näidiseid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 175 Probleemide lahendamine	Kas Te suudate iseseisvalt lahendada ettetulevaid probleeme (lihtsad nt üheetapiline: saatja haigestumine, keerulised nt mitmeetapiline)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 177 Otsuste tegemine	Kas Teil on lihtne langetada otsuseid, sooritada valikuid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>d 2 Üldised ülesanded ja nõuded</b>					
d 240 Stressi ja muude psüühiliste koormustega toimetulek (d 2400- d 2402)	Mis Teile tekitab stressi? Kas ja kuidas Te talute pinget, stressi (kas tekib ebamugavustunne nt peavalu, muutused nägemises vm)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Õppimise ja teadmiste rakendamise hindamise keskmine tulemus</b>					
<b>d 8 Peamised eluvaldkonnad</b>					
d 810 Mitteametlik õppimine	Kas Teil on võimalusi õppida, omandada uusi oskusi ja teadmisi väljaspool haridusasutusi (huviringid, eratunnid, kaastelg, iseseisvalt)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 820 Kooliharidus	Kuidas saite koolis hakkama? Kas Teil esines koolis raskusi? Kas tundsite koolis, et olete piisavalt kaasatud?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 825 Kutseharidus	Kas ja millise eriala olete omandanud? Kas õppisite üldtingimustes, individuaalse õppekava alusel või erigrupis? Kuidas saite koolis hakkama? Kas Te olite kaasatud?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus

## V HARIDUS JA TÖÖSKUSED

d 830 Kõrgharidus	Kas Teil on kõrgharidus? Millise eriala omandasite? Kas õppisite üldtingimustes, individuaalselt või erigrupis? Kuidas saite koolis hakkama? Kas Te olite kaasatud?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>d 840 - d 870 Töö ja tööhõive</b>					
d 840 Õpiaeg (tööks ettevalmistumine)	Kas Te olete lõpetanud kursusi, tööks ettevalmistatavaid programme, käinud praktikal?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 8450 Töö otsimine	Kuidas leidsite sobiva töö (CV, intervjuu, raskused)?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 8451 Töötamine	Kas Te töötate, olete töötanud või soovite töötada? Kas ja milliseid raskusi esines tööil? Kas ja mis mõjutas Teie toimetulekut tööil?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 8452 Töölt lahkumine	Kas Te olete vahetanud töökohti? Millisel põhjusel Te lahkusite töölt?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 850 Tasustatav töö (d 8500, d 8501 d 8502)	Kas Teil oli/või on raskusi tööülesannete täitmisega?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 855 Tasustamata töö	Kas Teil on tasustamata tööalaseid kohustusi (vabatahtlik)? Milliseid?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
d 870 Majanduslik sõltumatus (d 8700, d 8701)	Kas Te tulete majanduslikult toime? Millised on teie sissetulekud? Kuidas hindate nende piisavust?	8 - Täpsustamata	8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Peamiste elualade hinnangu keskmine tulemus</b>					
<b>Hariduse ja tööskuste hinnangu keskmine tulemus</b>					

## VI TOOTED JA TEHNOLOOGIAD

Pealkiri	Kirjeldus	Takistav tegur	Hõlbustav tegur	Märkus	Meetod
<b>e Keskonnategurid</b>					
<b>e 1 Tooted ja tehnoloogiad</b>					
e 1101 Ravimid	Kas Te tarvitate ravimeid (pidevalt, aegajalt)? Kas Te kasutate ravimite tarvitamiseks ja tervise kontrollimiseks abivahendeid (dosaatorid, tabletipoolitaja, glükomeeter, vererõhuaparaat, termomeeter, vm)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 1151 Abivahendid ja - tehnoloogiad igapäevaseks kasutamiseks	Kas Te kasutate optilisi abivahendeid (prillid, läätsed) silmaproteesid? Kas Te kasutate ortoose või proteese?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 120 Tooted ja tehnoloogiad isiklikuks liikumiseks ning transpordiks siseruumides ja väljas	Milliseid abivahendeid Te kasutate liikumiseks (valge kepp, vibratsiooniga valge kepp, takistusemäärajad, tugikepp, ratastool vm)? Milliseid optilisi abivahendeid Te kasutate liikumiseks (kiiker, binokkel, monokkel vm)? Kas Teil on tänavate ületamisel abi valgusfooride helisignaalist? Kas Teid abistavad liikumisel plaanid (piirkondlikud, jne), marsruudikirjeldused?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 125 Kommunikatsiooni vahendid ja - tehnoloogiad ( e1251)	Milliseid kommunikatsioonivahendeid te kasutate (optilised suurendavad vahendid, videosüsteemid, kohandatud joonistamisvahendid)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>e 130 Õppevahendid ja tehnoloogiad</b>					
e 1301 Õppeotstarbelised abivahendid ning tehnoloogiad	Kas ja milliseid IKT- vahendeid, lisaseadmeid, programme, skännereid vm te kasutate?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 1308 TT Õppevahendid ja - tehnoloogiad	Kas ja milliseid suurendavaid optilisi abivahendeid ja süsteeme Te kasutate? Kas Te kasutate punktkirjamasinat või muid vahendeid?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 1309 tta Õppevahendid ja - tehnoloogiad	Kas kasutate kohandatud õppematerjale? Milliseid kohandusi vajate?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 135 Töövahendid ja tehnoloogiad (e 1351)	Kuidas on teie töökoht kohandatud (mööbel, abivahendid, markeeringud)? Milliseid abivahendeid kasutate tööülesannete täitmiseks? Milliseid abivahendeid ja kohandusi Te vajate lisaks?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 140 Kultuuri-, meelelahutus- ja spordivahendid ning tehnoloogiad	Kas Te vajate ja kasutate järgnevaid: kirjeldustõlge, suurendused, kuulmisabivahendid vm? Milliseid spordivahendeid ja erivarustust te kasutate? Kas Te vajate/kasutate saatjat või juhendajat (suusatamine, jooksmine, ujumine, jne)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>e 150 Üldkasutatavate hoonete kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad</b>					
e 1500 Üldkasutatavate hoonete sisse- ja väljapääsude kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad	Kas üldsusele mõeldud hooned vastavad teie erivajadusele (sisse- ja väljapääsude markeerimised, kontrastid, valgustus, värvid, helimajakad, käsipuud, info esitamine suurendatud kirjas ja punktkirjas)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus

## VI TOOTED JA TEHNOLOOGIAD

e 1501 Üldkasutatavate hoonete sees olevale varustusele juurdepääsu võimaldamise kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad	Kas üldsusele mõeldud hoonete sisustused vastavad teie erivajadusele (liftid, tõstukid, telefonid, tualetid, puuteekraanid jne)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 1502 Kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad üldkasutatavates hoonetes suuna ja tee leidmiseks ning asukoha määramiseks	Kas teil on võimalus kasutada olulistes hoonetes oma asukoha määramiseks ning suuna, tee leidmiseks reljeefseid/kontrastseid märgistusi: liinid, pinnad, plaanid, majajuht; maamärgid; transpordipeatused; audiitiivne informatsioon; puuteekraanid?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 155 Eravalduses olevate hoonete kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad (e 1550, e 1552)	Kas Teie kodus on tehtud teie erivajadusele vastavaid kohandusi (köök, elutoad, vannitoad, tualett)? Milliseid? Kas te vajaksite kohandusi? Milliseid? Kas Te kasutate/olete kasutanud kodu ja kodu ümbruse kohandamise teenust?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 1551 Eravalduses olevate hoonete sees olevale varustusele juurdepääsu võimaldamise kujundus, konstruktsioon, ehitusmaterjalid ja tehnoloogiad	Milliseid ohutus- (abi)vahendeid kasutate kodus?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Tooted ja tehnoloogiad keskmine tulemus</b>					
<b>e 2 Looduskeskkond ja inimeste tehtud keskkonnamuutused</b>					
e 225 Kliima (e 2250, e 2251, e 2252, e 2253, e 2254, e 2255)	Kas Teie tervisele ja nägemisvõimele avaldab mõju ilmastik:temperatuur, õhuniiskus, õhurõhk, tuul, sademed? Milliseid hooajalisi muutusi mõjutavad Teie tegevuste aktiivsust?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>e 240 Valgus</b>					
e 2400 Valgustugevus	Kuidas mõjutab päevavalgus Teie liikumist ja tegevuste aktiivsust? Kuidas mõjutab Teie tegevust tänava (kunst) valgustus?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 2401 Valguse kvaliteet	Kas teie liikumisteedel asuvad objektid on teie jaoks piisavalt valgustatud (majad, sissepääsud, sildid, majanumbrid jne)? Kas Teie tegevusi mõjutab keskkonna valgustugevus, värvid, kontrastid?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 2500 Heli tugevus	Kuidas aitavad või takistavad erinevad olme-, looduslikud ja muud heliallikad teie tegutsemist? Kuidas saate infot mürarikas keskkonnas?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 2501 Heli kvaliteet	Milline audiitiivne informatsioon aitab Teid orienteerumisel ümbritsevas keskkonnas?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 255 Vibratsioon	Kuidas aitab või takistab Teie toimetulekut vibratsioon (tööriistad, olmetehnika, liiklusvahendid, vm)?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Keskkonnamuutuste keskmine tulemus</b>					
<b>Toodete ja tehnoloogiate keskmine tulemus</b>					



## VII TEENUSED, SÜSTEEMID JA STRATEEGIAD

Pealkiri	Kirjeldus	Takistav tegur	Hõlbustav tegur	Märkus	Meetod
<b>e5 Teenused, süsteemid ja strateegiad (S ja S)</b>					
e 515 Arhitektuuri- ja ehitusteenused süsteemid ning strateegiad (s ja s)	Kas teie iseseisvat liikumist hõlbustavad järgmised kohandused: kollase tooniga märgistatud esimene ja viimane trepiaste; parkimistähised, liiklusmärgid; ehitiste klaaspinnad (uksed, aknad, klaasist vaheseinad) on kontrastsed?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 520 Maastikukujundusteenused (-s ja -s)	Kas Teie iseseisvat toimetulekut hõlbustab, kui olete eelnevalt saanud tutvuda maastiku reljefse kaardiga; hoone reljefse plaaniga; saate kasutada audiogiidi või GPS-seadet või muid tehnilisi lahendusi orienteerumisel	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 525 Elamumajandusteenused (-s ja -s)	Kas oskate kasutada kõnetoega pangaautomaate?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 530 Kommunaalteenused (-s ja -s)	Kas vajate oma toimetuleku parandamiseks sotsiaalelamispinda?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 535 Kommunikatsiooni teenused (-s ja -s)	Kas kasutate heli- või punktkirjaraamatuid ? Kas kasutate veebiraamatukogu, skaneeritud raamatute kogu või elektrooniliste ajalehtede teenust? Kas vaatate kirjeldustõlkega filme?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 540 Transporditeenused (-s ja -s)	Kas kasutate invatransporti? Kas Teil on olemas puudega inimese parkimiskaart? Kas omate informatsiooni puudega inimese sõidusoodustustest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 545 Kodanikukaitseteenused (s ja s)	Kas teil on informatsiooni häirenuputeenusest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 550 Juriidilised teenused (s ja s)	Kas omate informatsiooni õigusabiteenustest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 555 Ühingute ja organisatsioonide teenused (s ning s)	Kas olete informeeritud kohaliku Puuetega Inimeste Koja tegevusest? Kas olete informeeritud piirkondliku Pimedate Ühingu tegevusest? Kas Teil on ülevaade nägemispuudega inimestele abivahendeid pakkuvate organisatsioonide teenustest? Kas teil on ülevaade juhtkoera taotlemise võimalustest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 560 Meediateenused (s ja s)	Kas olete teadlik Eesti Televisiooni helilistest subtiitritest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus

## VII TEENUSED, SÜSTEEMID JA STRATEEGIAD

e 570 Sotsiaalkindlustusteenused (-s ja -s)	Kas Teil on ülevaade puude, töövõimetuse taotlemise korrast ja puuetega inimeste sotsiaaltoetustest? Kas Teil on ülevaade rehabilitatsiooniteenuste saamise võimalustest? Kas Teil on ülevaade kohaliku omavalitsuse toetustest? Kas Teil on ülevaade isikliku abistaja, invatranspordi ja hooldaja teenusest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 580 Tervishoiuteenused (s ja s)	Kas Te loete ravimipakenditelt punktkirjatähiseid? Kas Te oskate taotleda hambaravihüvitist?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 585 Haridus- ja õpetamisteenused (s ja s)	Kas Teil on ülevaade puudega üliõpilase toetustest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
e 590 Töö- ja tööhõiveteenused (s ja s)	Kas omate informatsiooni Eesti Töötukassa puuetega inimeste tööturuteenustest? Kas omate informatsiooni nägemispuudega inimeste kaitstud töö keskustest? Kas omate informatsiooni nägemispuudega inimestele kohandatud ümberõppe võimalustest? Kas omate informatsiooni nägemispuudega inimese töökoha kohandamisest?	8 - Täpsustamata	+8 - Täpsustamata		Küsitlus
<b>Teenused, süsteemid ja strateegiad</b>					
<b>Teenuste, süsteemide ja strateegiate keskmine tulemus</b>					

## VIII ABIVAHENDITE KASUTAMISE OSKUS

ISO kood	Abivahendi nimetus	Hinnang	Märkused
<b>05 ABIVAHENDID OSKUSTE TREENIMISEKS</b>			
05.15	Abivahendid põhioskuste õpetamiseks	8 - Täpsustamata	
05.15.12	Abivahendid rahamõistest arusaamise harjutamiseks	8 - Täpsustamata	
<b>06 ORTOOSID JA PROTEESID</b>			
06.30.21	Silmaproteesid	8 - Täpsustamata	
06.33	Ortopeedilised jalatsid	8 - Täpsustamata	
<b>09 ENESEHOOLDE JA - KAITSE ABIVAHENDID</b>			
09.45.09	Peeglid näohoolduseks	8 - Täpsustamata	
<b>12 PERSONAALSED LIIKUMISE ABIVAHENDID</b>			
12.39	Orienteerumise abivahendid	8 - Täpsustamata	
12.39.03	Valged kepid	8 - Täpsustamata	
12.39.06	Elektroonilised orienteerumisvahendid	8 - Täpsustamata	
12.39.09	Akustilised orienteerumisvahendid	8 - Täpsustamata	
12.39.15	Reljeefkaardid	8 - Täpsustamata	
12.39.18	Kombitavad orienteerumismaterjalid	8 - Täpsustamata	
12.39.21	Visuaalsed orienteerumismaterjalid	8 - Täpsustamata	
<b>15 ABIVAHENDID MAJAPIDAMISTÖÖDEKS</b>			
15.03	Toiduvalmistamise abivahendid	8 - Täpsustamata	
15.03.06	Abivahendid lõikamiseks, hakkamiseks, tükeldamiseks	8 - Täpsustamata	
15.03.09	Puhastamise ja koorimise abivahendid	8 - Täpsustamata	
15.09	Söömise ja joomise abivahendid	8 - Täpsustamata	
15.09.06	Toidudosaatorid	8 - Täpsustamata	
<b>18 KODU JA MUUDE RUUMIDE SISUSTUS JA</b>			
18.06	Valgustid	8 - Täpsustamata	
18.06.06	Lugemis- ja töövalgustid	8 - Täpsustamata	
<b>22 SUHTLUS- JA TEABEVAHETUSE ABIVAHENDID</b>			
22.03	Optilised abivahendid	8 - Täpsustamata	
22.03.03	Valgusfiltrid	8 - Täpsustamata	
22.03.06	Prilliklaasid	8 - Täpsustamata	
22.03.12	Binoklid ja teleskoobid	8 - Täpsustamata	
22.03.18	Suurendavad videosüsteemid, sh kaasaskantavad	8 - Täpsustamata	
22.06	Kuulmisabivahendid	8 - Täpsustamata	

## VIII ABIVAHENDITE KASUTAMISE OSKUS

22.12	Abivahendid joonistamiseks ja kirjutamiseks	8 - Täpsustamata	
22.12.12	Punktkirjavarustus	8 - Täpsustamata	
22.12.15	Punktkirja kirjutusmasinad	8 - Täpsustamata	
22.15	Arvutusabivahendid	8 - Täpsustamata	
22.15.06	Kalkulaatorid	8 - Täpsustamata	
22.18	Abivahendid audio- ja visuaalse teabe käitlemiseks	8 - Täpsustamata	
22.21	Lähisuhtluse abivahend	8 - Täpsustamata	
22.21.03	Kirja- ja märgikomplektid ning -tahvlid	8 - Täpsustamata	
22.24	Telefonid ja telefoneerimisabivahendid	8 - Täpsustamata	
22.24.21	Helistamistarvikud	8 - Täpsustamata	
22.27	Häire-, osutamise-, meeldetuletus- ja signaliseerimisseadmed	8 - Täpsustamata	
22.27.06	Akustilise signaaliga seadmed	8 - Täpsustamata	
22.27.12	Kellad ja ajanäitajad	8 - Täpsustamata	
022.3	Lugemisabivahendid	8 - Täpsustamata	
22.30.03	Kuuldava väljundiga lugemismaterjalid	8 - Täpsustamata	
22.30.24	Kombitavad lugemismaterjalid	8 - Täpsustamata	
22.33	Arvutid ja terminalid	8 - Täpsustamata	
22.33.03	Lauaarvutid	8 - Täpsustamata	
22.33.06	Sülearvutid ja digitaalsed abimehed (pda-d)	8 - Täpsustamata	
22.36	Arvutite sisendseadmed	8 - Täpsustamata	
22.36.03	Klaviatuurid	8 - Täpsustamata	
22.39	Arvutite väljundseadmed	8 - Täpsustamata	
22.39.00	Tarkvara uuendus	8 - Täpsustamata	
22.39.04	Arvuti ekraanis suurendustarkvara	8 - Täpsustamata	
22.39.05	Punktkirjakuvarid	8 - Täpsustamata	
22.39.12	Arvuti ekraanilugemise tarkvara	8 - Täpsustamata	
<b>24 ESEMETE JA SEADMETE KÄSITSEMISE ABIVAHENDID</b>			
24.27	Kinnitusabivahendid	8 - Täpsustamata	
<b>27 ABIVAHENDID JA SEADMED KESKKONNATEGURITE PARENDAMISEKS, TÕÕRIISTAD JA MASINAD</b>			
27.03	Keskkonna parendamise vahendid	8 - Täpsustamata	
27.03.15	Valgustuse reguleerimise abivahendid	8 - Täpsustamata	
27.06	Mööteriistad	8 - Täpsustamata	

## VIII ABIVAHENDITE KASUTAMISE OSKUS

27.06.03	Pikkuse mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.06	Nurkade mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.09	Mahu mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.12	Massi (mitte inimese kehakaalu) mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.18	Rõhu mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.21	Kliimaolude mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.24	Värvide mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
27.06.30	Vedelike tiheduse mõõtmise abivahendid ja riistad	8 - Täpsustamata	
<b>30 ABIVAHENDID HARRASTUSTEGEVUSEKS</b>			
30.03	Mängimise abivahendid	8 - Täpsustamata	
30.03.09	Mängud	8 - Täpsustamata	
30.33	Abivahendid lemmikloomade hooldamiseks	8 - Täpsustamata	
<b>Abivahendite kasutamise oskus</b>			
<b>Abivahendite kasutamise keskmine tulemus</b>			